（ 公 印 省 略 ）

福 総 第 ２ ３ ４ ６ 号

令 和 ５ 年 ３ 月 9 日

神戸市、姫路市、尼崎市、西宮市 、明石市保健統計主管課長 様

                        兵庫県福祉部総務課長

三師届における届出率の維持・向上について(再協力依頼)

このことについて、厚生労働省医政局医事課長、医政局歯科保健課長、医薬・生活衛生

局総務課長及び政策統括官付保健統計室長から協力依頼がありましたので、よろしくお願

いいたします。

記

１．再度の協力依頼の趣旨

標記につきましては、本年１月２０日付けの文書により各保健所に届出率の維持・向上を図るた

め協力をお願いしたところですが、今般、厚生労働省にて本年３月３日現在の紙による届出数と

オンラインによる届出数を合計し令和２年度の届出数と比較したところ届出数が前回よりも少ない

状況となっており、届出率の維持・向上を図るため、再度の協力依頼がありました。

２.各保健所への依頼内容

過去の届出年度において、各保健所が把握する紙による届出をしてきた施設のうち、令和４年

度の届出において、「紙による届出」も「オンラインによる届出」も行っていない施設に対して、届

出を行っていただくよう、ご連絡をお願いします。届出状況の把握が難しい場合、届出をしていな

い場合には速やかに届出をお願いしたい旨、幅広に周知・協力依頼をお願いします。

３．別添ファイル

（別添１） R050306_厚労省からの事務連絡.pdf

（別添２） R5年3月3日現在_届出数(紙・オンライン)_28兵庫県.xlsx

（別添３） R5年3月2日現在_医療機関毎オンライン送信状況_28兵庫県.xlsx

<担当>

兵庫県福祉部総務課統計・補助金班 木村良一

TEL 078-341-7711（内線3113）

Eメール：Ryouichi_Kimura@pref.hyogo.lg.jp